PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2019г.

                        № 808
город Серов

	О внесении изменения в перечень организаций, предприятий, учреждений, осуществляющих постоянное шефство за объектами культурного наследия: воинскими захоронениями, памятниками и мемориалами, мемориальными и памятными досками, расположенными на территории Серовского городского округа, утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 05.11.2014г. №2211

В связи с открытием новых памятных и мемориальных объектов, изменением организационно-правовых форм учреждений, руководствуясь  ст.26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в перечень организаций, предприятий, учреждений, осуществляющих постоянное шефство за объектами культурного наследия: воинскими захоронениями, памятниками и мемориалами, мемориальными и памятными досками, расположенными на территории Серовского городского округа, утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 05.11.2014г. №2211 «Об утверждении балансодержателей и шефов памятных и мемориальных объектов, расположенных на территории Серовского городского округа», изменение, дополнив раздел «Мемориалы, мемориальные комплексы, обелиски» пунктом 5.1 следующего содержания:
«
	5.1.
	Мемориал жертвам политических репрессий

	территория во дворе ул.Площадь Металлургов, 2

(место взорванного Спасо-Преображенского храма)
	муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»
	Серовская городская ассоциации жертв политических репрессий Свердловской областной ассоциации жертв политических репрессий                          (по согласованию)

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Серовского городского округа           Кынкурогова М.В.

Глава Серовского

городского округа

          В.В. Сизиков